2. DECLARAVIT quoque Saluator in hoc mysterio profundam suam humilitatem, quam voluit maxime eminere in vitæ exordio, ceu radicem, & omnium virtutum fundamentum. Apparuit eius humilitas in Incarnatione, eò quod existens in for-

D 3 ma

ma Dei, acceperit formam serui, minor omnibus angelis factus; at multò magis apparuit in circuncisione, in qua minor hominibus factus est, eò quòd non solum hominis, sed etiam hominis peccatoris formam assumpsit. Quis enim humilitas maior esse potuit, quàm formam peccatoris assumi ab illo, qui erat omnium peccatorum remedium? videri culpæ obnoxium, qui erat omnis puritatis & innocentiae speculum? agnus Dei immaculatus? qui nulla egebat circuncisione, velle circumcidi? qui nullum vel signum vulneris habebat, velle obligari fascijs mortuorum vulneratorum. Vide quousque descendit, seque demiserit summa altitudo, nam cum fieri non posset, vt Deus descenderet vsque ad assumptionem peccati, tamen in descensu tam prope abfuit, vt cum peccator esse non posset, assumpserit tamen imaginem & similitudinem peccatoris. Non sic agit humanae superbiae peruersitas; nos enim potius gloriamur in vulneribus, & in remedijs adhibendis erubescimus. Saluator noster, quem nemo arguere poterat de peccato, nulla impulsus necessitate vsurpare voluit remedium

Ioan. 8.

dium tam acerbum & probrosum, nos
verò, qui quotidie peccamus, reme-
dium pœnitentię nobis probrosum pu-
tamus.

3. VERVM si Saluator noster e-
rat Emanuel ille, de quo dixit Prophe-
ta, quod deberet comedere butyrum &
mel, hoc est, scire eligere bonum, & re-
probare malum, ab Ape colligere mel,
& aculeum relinquere, ex lacte acci-
pere butyrum, & relinquere caseum:
& ideò factus homo, in hunc modum
secrevit naturam à culpa, sic vt assu-
mendo carnem nostram, per quam e-
rat verus homo, non contraxerit cul-
pam & peccatum ipsius naturæ; cur
ergò peccati expers assumere voluit
cauterium vel remedium peccati? Pri-
ma causa eius rei fuit, quam anno-
tat Apostolus, ad confirmandas pro-
missiones à Deo priscis Patribus de
Saluatore ex eorum semine nascituro,
factas. Veritaque constaret Chri-
stum esse ex semine Abrahæ, omni-
que dubitandi ansa Iudæorum animis
eximeretur, necesse fuit eum circun-
cidi. Secundo, vt legem veterem, &
mandatum circumcisionis à DEO la-
tum approbaret, declarando legem esse

*Esa. 7.
Matt. 12.*

Rom. 1.

Gen. 12.

D 6 fan-

Gals.

sanctam & bonam, seque non ad de-
struendam, sed adimplendam legen-
venisse, quod effecit parendo legis pre-
ceptis. Tertio, ut suscepto in se legis o-
nere, alios iugo seruitutis intolerabili
ut loquitur Apostolus, liberaret; atque
ita in seipso legi veteri timoris, & cir-
cuncisioni carnali finem imponens
initium daret legi nouæ, & circuncis-
sioni spirituali. Quarto, quia; cum ve-
nisset ad procurandam mundi salu-
tem, natus mundo mox initium exe-
quendi officij Saluatoris, hoc actu,
quod sine profusione sanguinis fieri
non poterat, facere voluit. Quare ho-
die incipiens sanguinem effundere,
quasi veteris debiti arrham dat, se-
cundum quam postea plenissime in
sua passione pro nobis sit satisfactu-
rus.